¹³⁵ Sur l'Elymaïde (royaume des monts des Bakhtiyâris, IIe s. AC - IIIe s. PC), cf. *PWV*, 2, coll. 2458-2467.

¹³⁶ Nous comprenons *d'une montagne*, et non, comme Jérôme le comprend dans sa traduction (*eius*), *de la montagne* (à noter que Porphyre semble suivre, pour cette péricope, la traduction de Symmaque, et non plus celle de Théodotion); il ne peut en effet s'agir de la même *montagne* que précédemment, l'Elam n'étant pas du tout dans la même région que l'Arménie.

ueneratione fanum illud suspiciebant, et mortuus est
 maerore consumptus in Tabes oppido Persidis. ^a Haec ille in
 400 suggillationem nostri artificii sermone composuit, quae,
 etiamsi potuerit approbare non de Antichristo dicta sed de
 Antiocho, quid ad nos, qui non ex omnibus scripturarum
 locis Christi probamus aduentum et Antichristi
 mendacium? Pone enim haec dici de Antiocho, quid nocet
 405 religioni nostrae? Numquid et in superiori uisione, ubi in
 Antiochum prophetia consummata est, aliquid de
 Antichristo dicitur? Dimittat itaque dubia, et in manifestis
 haereat: qui sit ille lapis qui, de monte abscisus sine
 manibus, creuerit in montem magnum et orbem impleuerit
 410 et quadriformem imaginem contriuerit? ^b qui sit ille filius
 hominis qui cum nubibus uenturus sit et staturus ante
 uetustum dierum et dandum sit ei regnum quod nullo fine
 claudatur omnesque populi, tribus ac linguae ipsi seruiturae

44-45. a. Cf. *supra* 3, 11, 36; 1 M 6, 1 *sqq.*; 2 M 1, 13-16; 9, 1-2. 28; JOSEPHE, *Antiqu. Jud.* XII, 9, 1, 354-358; POLYBE, *Hist.* XXXI, 9; APPIEN, *Syr.* 66. b. Cf. Dn 2, 34-35.

398 mortuus est maerore consumptus *D SP*: mort. est m. consummatu*s C* mort. m. c. est *transp. MER* || 400
 suggillationem *cett. codd.*: -tione *S, Ga* || artificii *P^{pc}*: -cii *CDA ut uid.* -ce *MER* -cio *S^{ac}* -ciosissimo *S^{pc}*, *edd.*
 -cam *Gl* || 401 dicta *MER C SP*: *om. DA* || 402 antiocho *MER C SP*: a. dicta *DA* || non *cett. codd. P^{ac}*: *ras.*
P^{pc} || 404 pone *R^{pc} CD SP*: *poe- ER^{ac} pe- M* || 405 numquid *CD SP*: n. non *MER* || superiori *cett. codd.*: -re
P || in *CD S*: *om. ER P^{ac} de M super P^{pc}* || 406 antiochum *ER D SP*: -o *M C, Vall.* || 407 in *om. DA, Gl* ||
 408 haereat *R CD SP*: *erat M^{ac} erit E^{pc} ut uid. errat M^{pc} h. dicatque edd.* || qui *ME CDA^{ac} SP*: *quid R quis A^{pc},*
edd. || abscisus *MER C SP*: *om. DA, -issus edd.* || 410 qui *cett. codd.*: *quid C* || 412 sit *om. Vict. μ Vall.* || ei
om. MER || 413 seruiturae *MER CD*: -turi *SP, edd. Gl.*